
18/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=716786&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2018 (SRP) 
 

Às 08:40 horas do dia 13 de abril de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00038/2018, referente ao
Processo nº 147/2018, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: PÓ DE PEDRA
Descrição Complementar: PAVIMENTO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO PAVER (PEDRA HOLANDESA), DE
FORMATO RETANGULAR DE 10x20x6 CM, ANTIDERRAPANTE, COR CINZA NATURAL, COM RESISTÊNCIA IGUAL
OU SUPERIOR A 35 MPa - NBR 9781/13.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: M²
Valor estimado: R$ 34,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,2500 , com valor
negociado a R$ 31,0000 e a quantidade de 13.000 M² .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2018
08:40:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA,
CNPJ/CPF: 09.242.774/0001-01, Melhor lance: R$ 32,2500, Valor Negociado: R$ 31,0000

 
Item: 2
Descrição: PÓ DE PEDRA
Descrição Complementar: PAVIMENTO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO PAVER (PEDRA HOLANDESA), DE
FORMATO RETANGULAR DE 10x20x6 CM, ANTIDERRAPANTE, CORES PRETO, VERMELHO, AMARELO, TERRACOTA
E MARROM, COM RESISTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 35 MPa NBR 9781/13.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: M²
Valor estimado: R$ 41,0700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PISOS PAVIMENTI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37,7800 e a quantidade de 4.500 M²
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2018
08:40:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISOS PAVIMENTI EIRELI, CNPJ/CPF:
23.651.564/0001-90, Melhor lance: R$ 37,7800

 
Item: 3
Descrição: PÓ DE PEDRA
Descrição Complementar: PAVIMENTO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO PAVER (PEDRA HOLANDESA), DE
FORMATO RETANGULAR DE 10x20x6 CM, ANTIDERRAPANTE, NA COR VERMELHA, PODOTATIL PARA ALERTA E
DIRECIONAL, COM RESISTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 35 MPa NBR 9781/13.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=716786&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: M²
Valor estimado: R$ 62,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,0000 , com valor
negociado a R$ 43,0000 e a quantidade de 2.500 M² .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2018
08:40:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA,
CNPJ/CPF: 09.242.774/0001-01, Melhor lance: R$ 60,0000, Valor Negociado: R$ 43,0000

 
Item: 4
Descrição: PÓ DE PEDRA
Descrição Complementar: PAVIMENTO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO PAVER (PEDRA HOLANDESA), DE
FORMATO RETANGULAR DE 10x20x6 CM, ANTIDERRAPANTE, COR CINZA NATURAL, COM RESISTÊNCIA IGUAL
OU SUPERIOR A 35 MPa - NBR 9781/13.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: M²
Valor estimado: R$ 34,7500 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,2500 , com valor
negociado a R$ 31,0000 e a quantidade de 2.000 M² .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2018
08:40:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA,
CNPJ/CPF: 09.242.774/0001-01, Melhor lance: R$ 32,2500, Valor Negociado: R$ 31,0000

 
Item: 5
Descrição: PÓ DE PEDRA
Descrição Complementar: PAVIMENTO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO PAVER (PEDRA HOLANDESA), DE
FORMATO RETANGULAR DE 10x20x6 CM, ANTIDERRAPANTE, CORES PRETO, VERMELHO, AMARELO, TERRACOTA
E MARROM, COM RESISTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 35 MPa NBR 9781/13.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: M²
Valor estimado: R$ 41,0700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,0000 , com valor
negociado a R$ 37,7800 e a quantidade de 1.500 M² .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2018
08:40:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA,
CNPJ/CPF: 09.242.774/0001-01, Melhor lance: R$ 38,0000, Valor Negociado: R$ 37,7800

 
Item: 6
Descrição: PÓ DE PEDRA
Descrição Complementar: PAVIMENTO INTERTRAVADO DE CONCRETO TIPO PAVER (PEDRA HOLANDESA), DE
FORMATO RETANGULAR DE 10x20x6 CM, ANTIDERRAPANTE, NA COR VERMELHA, PODOTATIL PARA ALERTA E
DIRECIONAL, COM RESISTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 35 MPa NBR 9781/13.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: M²
Valor estimado: R$ 62,5000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,0000 , com valor
negociado a R$ 43,0000 e a quantidade de 1.000 M² .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 13/04/2018
08:40:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA,
CNPJ/CPF: 09.242.774/0001-01, Melhor lance: R$ 60,0000, Valor Negociado: R$ 43,0000



18/04/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=716786&acao=A&tipo=t 3/3

 
 

Fim do documento


